
 
 

Publicado em: 04/07/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 071/23 – CSC                                                   DATA: 04/07/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 279/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares 
(Grampeador e Recarga de Grampeador Cirúrgico), para Formação de Ata 
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro 
de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON, entidades e 
Unidades Administrativas do Poder Executivo Estadual. 
1.2) PE n° 280/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva na Rede 
Telefonia, com Reposição de peças, para atender as necessidades da Sede 
do Governo do Estado do Amazonas - CASA CIVIL.   
1.3) PE n° 281/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Dapagliflozina, Ibrutinibe e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades 
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.   
1.4) PE n° 282/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Ácido 
Ascórbico, Fitomenadiona e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades 
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 19 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 19 de julho de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 241/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Prótese 
Vascular, Frasco para Nutrição Enteral e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos 
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais 
Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 10 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 10 de julho de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
3.1) PE n° 243/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializado 
na Prestação de Serviços Médicos de Anestesiologia, em Regime de Plantão 
de 12 Horas, com Fornecimento de Mão de Obra em Regime de Dedicação 
Exclusiva, a Fim de atender as Demandas das Unidades de Saúde 
Localizadas no Município de Manaus - SES/AM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 07 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 07 de julho de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 124/2023-CSC, dia 06/07/2023 às 12:30 horas de Brasília. 
2) PE n° 202/2023-CSC, dia 07/07/2023 às 13:30 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 

 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

 


